
 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   1 

 

TITULNÍ LISTY 
MILÍNSKÉHO ZPRAVODAJE 

1992 - 2009 
Výběr z kreseb 

Výtvarník Zdeněk Volejník 
* 29. 1. 1935 
  9. 8. 2009 
Regionální osobnost Milínska 

Publikace Titulní listy Milínského zpravodaje (sv. 1 - 6) 
byla vydána u příležitosti 85. výročí nedožitých narozenin výtvarníka 
Zdeňka Volejníka (* 29. 1. 1935) a 10. výročí úmrtí (� 9. 8. 2009). 
 Více textu o Zdeňku Volejníkovi najdete v 1. svazku na str. 2 - 3. 
Všech 6 svazků je v tištěné podobě v milínské knihovně a v elektronic-
ké podobě na www.milin.cz - Život v obci/Milínský zpravodaj. 
 Tato brožura „Výběr z kreseb“ je pouze výběrem obrázků, mezi 
kterými jsou zastoupeny různé části Milína a okolí a některá již neexis-
tující místa, příp. hodně změněná. 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   2 

Milín - ul. 11. května, budova radnice před 
rekonstrukcí a během stavby 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   3 

Milín - ul. 11. května, budova radnice po rekon-
strukci (dokončeno v září 1996) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   4 

Milín - ul. 11. května, bývalý nucený výsek 

Milín - ul. 11. května, bývalá masna a Holíkovský grunt 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   5 

Milín - ul. 11. května, bývalá poštovní stanice 
a bývalá budova Č. svazu chovatelů (dnes CVA) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   6 

Milín - ul. 11. května, bývalá četnická stanice a 
Holíkovský grunt 

Milín - Kojetín, ul. Vrančická 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   7 

Milín - Kojetín, Vrančická ulice (nahoře) 
a nádrž Bahno 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   8 

Milín - Kojetín, ul. Zahradní 

Milín - Kojetín, nová zástavba Pod Vyhlídkou 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   9 

Milín - Kojetín, ul. Pod Vyhlídkou 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   10 

Milín - ul. Na Homoli (čp. 101 a 90) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   11 

Milín - Homole, kaplička a ul. E. Bořického 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   12 

Milín - Homole, stará škola v ul. E. Bořického 

Milín - zahrádky a dům v Nádražní ul. (čp. 132) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   13 

Milín - sídliště, kulturní dům před nástavbou 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   14 

Milín - sídliště, kulturní dům během nástavby a nová dominanta po nástavbě 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   15 

Milín - sídliště, před kulturním domem 
a před základní školou 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   16 

Milín - sídliště, základní škola zezadu od Sportovní ul. 

Milín - koridor základní školy (do tělocvičny) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   17 

Milín - sídliště, Školní ulice, před obchodem 

Milín - sídliště, Školní ulice, před ještě stojící sokolovnou 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   18 

Milín - sídliště, z ul. U Stadionu - školní hřiště 

Milín - sídliště,  plácek pod ul. U Stadionu 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   19 

Milín - sídliště, bytovky v ul. U Stadionu 

Milín - sídliště, ul. U Stadionu, směrem k Pohorkům 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   20 

Milín - sídliště, Sportovní ul., od ul. U Stadionu 

Milín - sídliště, od křižov. Sokolská a U Stadionu, 
pohled k MŠ 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   21 

Milín - sídliště, Mírová ul. 

Milín - sídliště, Sokolská ul. - pod kaštanem 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   22 

Kostel v Milíně - zdálky a zblízka 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   23 

Pohled na milínský kostel z ul. U Nádrže 

Pohled na milínský kostel z louky u MŠ ( upraveno) 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   24 

Kostel na Slivici 

Slivický hřbitov 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   25 

Milínský hřbitov 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   26 

Bývalé zahradnictví v Zahradní ul. 

Bývalé nákupní středisko v ul. 11. května - 
nad restaurací U Přemysla 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   27 

Bývalé bistro Na gruntě - v ul. 11. května 

Bývalá drogerie v ul. 11. května 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   28 

Bývalá sokolovna - rest. Sport (Pulcovna) 

Bývalá prodejna ovoce-zelenina v ul. 11. května 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   29 

Bývalý pivovar - vjezd u domu čp. 1 v ul. 11. května 

Bývalý pivovar - pohled na komíny ze dvora 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   30 

Bývalý pivovar - pohled z ul. 11. května 

Bývalý pivovar - pohled od bytovek v Mírové ul. 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   31 

Technické stavby - truhlárna v Nádražní ul. 

Technické stavby - silniční obchvat a firmy 
v areálu zemědělského družstva 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   32 

Technické stavby - bývalá pekárna, nyní autoservis 
v Nádražní ul. - u kaštanu 

Technické stavby - milínské nádraží 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   33 

Technické stavby - vodárna na Homoli 

Technické stavby - silniční most na Kojetíně 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   34 

Slivice - kapličky Křížové cesty 

Slivice - Památník Vítězství 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   35 

Konětopy - na návsi 

Rtišovice - Bambousek 



 

Titulní listy MZ - Výběr kreseb  (1992 - 2009)   36 

Z materiálů archivu Obce Milín  zpracovala Knihovna Dr. E. Bořického Milín 
r. 2019, kresby jsou oskenovány z obálek Milínských zpravodajů 
E-mail: knihovnamilin@volny.cz, telefon: 318 691 414 

Tématika kresby: Str.:  

Milín - ul. 11. května, radnice 2 - 3 

Milín - ul. 11. května 
4 - 6 

Milín - Kojetín 
6 - 9 

Milín - Homole 10 - 11 

Stará škola na Homoli 12 

Milín - ul. Nádražní 12 - 13 

Kulturní dům 13 - 15 

Základní škola 15 - 16 

Sídliště - bytovky 17 - 19 

Sídliště - domky 19 - 21 

Kostel v Milíně 22 - 23 

Kostel na Slivici 24 

Hřbitov na Slivici 24 

Hřbitov v Milíně 25 

Obchody a firmy (většinou již bývalé) 26 - 28 

Starý pivovar 29 - 30 

Technické stavby 31 - 33 

Slivice 34 

Rtišovice 35 

Konětopy 35 


